

Dodatok č. 1

K zmluve o dielo č. 20221101 zo dňa 01. 12. 2022

uzatvorená v zmysle § 536 a násl. zákona 513/1991 Z. z. (Obchodný zákonník) medzi nasledovnými zmluvnými stranami (ďalej len „Zmluva“):

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Cabov**
Sídlo: Obecný úrad, 094 14 Cabov č. 126
Štatutárny zástupca: Viliam Popaďák, starosta obce
IČO: 00332283
DIČ: 20250640897
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.,
Číslo účtu vo formáte IBAN: SK97 5600 0000 0042 5152 9003
Kontakt: +421 57 488 06 42
0907944430
E-mail: info@cabov.sk
www.cabov.sk

(ďalej len „**Objednávateľ**“) na jednej strane,

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Jozef Il'ko – STAVEBNÁ FIRMA ILKO**
Sídlo: Cukrovárska 4177/10B, 075 01 Trebišov
Štatutárny zástupca: Jozef Il'ko, majiteľ
IČO: 33867551
DIČ: 1020698096
IČ DPH: SK2120108331
Bankové spojenie: VÚB, a.s.,
Číslo účtu: 319846622/0200
Číslo účtu vo formáte IBAN: SK14 0200 0000 0031 1984 6622
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Jozef Il'ko, majiteľ
b) technických: Jozef Il'ko, majiteľ
Kontakt: 0905406192
E-mail: sfilkotv1@gmail.com
Zapísaný v: Živnostenskom registri Okresného úradu Trebišov, číslo živnostenského registra 811-5067

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“) na strane druhej,

(ďalej spolu len „**Zmluvné strany**“)

PREAMBULA

1. Dňa 01. 12. 2022 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo na základe uskutočneného verejného obstarávania.
2. Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa uskutočniť stavebné práce na stavbe „**Vjazd na pozemok – Oprava premostenia**“ a záväzok Objednávateľa za uskutočnenie stavebných prác zaplatiť dohodnutú odplatu.
3. Zmluvné strany sa dohodli na zmene a doplnení Zmluvy, a to ako je uvedené v čl. 1 ods. 1 tohto Dodatku č.1 v súlade s čl. 11 ods. 11.3 Zmluvy.
4. Zmluvne strany sa dohodli na zmene Zmluvy podľa predchádzajúceho bodu v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. Z dôvodu zachovania princípu transparentnosti, nediskriminácie a rovnakého zaobchádzania Zmluvné strany uvádzajú, že k uvedenej zmene Zmluvy, pristúpili z objektívneho dôvodu, a to z dôvodu značného nárastu cien na trhu vstupných materiálov a dopravy, ktorý celosvetovo zasiahol najzásadnejším spôsobom práve oblasť stavebníctva - stavebné práce. Z uvedeného dôvodu je pre Objednávateľa z pohľadu hospodárnosti a efektívnosti a z Objednávateľovi prístupných informácií najlepším možným riešením dohoda s aktuálnym a vysúťaženým Zhotoviteľom, pričom je nevyhnutné uviesť, že nárast cien zasiahol všetkých zhotoviteľov.
5. Zmluvne strany zároveň uvádzajú, že zmenou zmluvy podľa tohto Dodatku č. 1 nedôjde k zmene charakteru zmluvy.

Článok I Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny za dielo v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c) ZVO. Vzhľadom na uvedené sa Zmluva mení nasledovne:

Pôvodná cena diela v zmysle čl. 5 Zmluvy:

Cena diela bez DPH:	22 448,27 €
Výška DPH:	4 489,65 €
Cena diela s DPH:	26 937,92 €

Cena diela (navýšenia) po úprave v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c), s prílohou tohto

Dodatku č. 1:

Cena diela bez DPH:	3.329,34 €
Výška DPH:	665,87 €
Cena diela s DPH:	3.995,21 €

Cena diela po úprave celkom:

Cena diela bez DPH:	25 777,61 €
Výška DPH:	5 155,52 €
Cena diela s DPH:	30 933,13 €

2. Zmluvne strany uvádzajú, že cena za dielo sa mení podľa predchádzajúceho odseku tohto článku na všetkých miestach, kde sa cena za dielo v Zmluve uvádza.
3. Rozpočet ceny je uvedený v prílohe tohto Dodatku č. 1.

Článok II

Záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je príloha.
3. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch exemplároch, po dvoch pre každú zmluvnú stranu.
5. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení dodatku v centrálnom registri zmlúv.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom riadne prečítali, jeho ustanoveniam porozumeli, ten vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu a zaväzujú sa ho dobrovoľne plniť.

Zhotoviteľ:

V Trebišove dňa 11.04.2023

Objednávateľ:

V Cabove, dňa 11.04.2023

.....

Jozef Il'ko – STAVEBNÁ FIRMA ILEKO

Jozef Il'ko, majiteľ

.....

Obec Cabov

Viliam Popad'ák, starosta obce

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Vjazd na pozemok – Oprava premostenia - DODATOK č.1 - navýšenie ceny o 15%

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ostatné náklady stavby	Cena
SO01 – Premostenie	25 777,61	0,00	0,00	0,00	0,00	25 777,61
Celkom bez DPH	25 777,61	0,00	0,00	0,00	0,00	25 777,61
DPH 20% z	25 777,61					5 155,52
DPH 0% z		0,00				0,00
Celkom v EUR						30 933,13

Krycí list rozpočtu

Stavba Vjazd na pozemok – Oprava premostenia - DODATOK č.1 - navýšenie ceny o 15%

Objekt SO01 – Premostenie

Miesto:

Ks:

Zákazka: Spracoval: Ing. Ján Halgaš

Dňa 22.3.2023

Odberateľ: Obec Cabov

IČO:

DIČ:

Projektant: PRODAP s. r. o.

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: Jozef Il'ko – STAVEBNÁ FIRMA IL'KO

IČO: 33867551

DIČ: SK1020698096

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady		
HSV	21 887,67	3 889,94	25 777,61		0	
PSV				Komplet. činnosť	0,00	
MONT				HZS	0,00	
OST						
VN						
Spolu			25 777,61	Spolu	0,00	
Zariadenie staveniska 0%				0,00	Sťažené podmienky dopravy 0%	0,00
Sťažené výrobné podmienky 0%				0,00	Horské oblasti 0%	0,00
Prevádzkové vplyvy 0%				0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00
				Spolu	0,00	
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH	25 777,61	
				DPH 20% z	5155,52	
				DPH 0% z	0	
				Spolu v EUR	30 933,13	

Odberateľ

Dodávateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Obec Cabov

Spracoval: Ing. Ján Halgaš

Projektant: PRODAP s. r. o.

Ks:

Dodávateľ: Jozef Il'ko – STAVEBNÁ FIRMA IL'KO

Dátum: 23.03.2023

Stavba Vjazd na pozemok – Oprava premostenia - DODATOK č.1 - navýšenie ceny o 15%

Objekt SO01 – Premostenie

Rozpočet Vjazd na pozemok – Oprava premostenia / SO01 – Premostenie

Prehľad rozpočtových nákladov							
Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)		
Práce HSV							
ZEMNÉ PRÁCE	646,31	0,00	646,31	0,0000	0,0000		
ZÁKLADY	3 133,98	0,00	3 133,98	24,4200	0,0000		
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	678,34	3 889,94	4 568,28	0,5700	0,0000		
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	15 184,68	0,00	15 184,68	32,1000	0,0000		
SPEVNENÉ PLOCHY	981,24	0,00	981,24	21,3500	0,0000		
OSTATNÉ PRÁCE	402,50	0,00	402,50	0,0000	0,0000		
PRESUNY HMŔT	860,62	0,00	860,62	0,0000	0,0000		
Práce HSV	21 887,67	3 889,94	25 777,61	78,4500	0,0000		
Celkom v EUR	21 887,67	3 889,94	25 777,61	78,4500	0,0000		

Rozpočet

Odberateľ: Obec Cabov

Spracoval: Ing. Ján Halgaš

Projektant: PRODAP s. r. o.

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 23.3.2023

Zákazka Vjazd na pozemok – Oprava premostenia

Objekt SO01 – Premostenie

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
1	122301101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	7,192	16,65	119,76		0	
2	122301109	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	3,596	1,68	6,04		0	
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	9,014	41,11	370,59		0	
4	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	4,507	11,64	52,45		0	
5	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	16,206	4,70	76,22		0	
6	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	16,206	1,31	21,25		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE				646,31		0	0
		ZÁKLADY							
7	273362442	Výstuž základových dosiek zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, s veľkosťou oka 150x150 mm	m2	20,672	14,32	295,97	0,006	0,13	
8	274313351	Betón základových pásov prostý triedy C20/25	m3	4,847	141,68	686,72	2,212	10,721	
9	274351211	Debnenie stien základových pásov z dielcov - zhotovenie	m2	7,872	20,63	162,41	0,001	0,005	
10	274351212	Debnenie stien základových pásov z dielcov - odstránenie	m2	7,872	3,78	29,78		0	
11	274321118	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu železového tr.C 30/37 (bez výstuže)	m3	5,664	161,40	914,18	2,322	13,154	
12	274354111	Debnenie základ.pásov - zriadenie	m2	1,520	13,97	21,24	0,007	0,011	
13	274354211	Debnenie základ.pásov - odstránenie	m2	1,520	4,72	7,17		0	
14	274361411	Výstuž základových mostných konštrukcií pásov zo zváraných sietí	t	0,348	2 921,00	1 016,51	1,152	0,401	
2		ZÁKLADY				3 133,98		24,42	0

Rozpočet Vjazd na pozemok – Oprava premostenia / SO01 – Premostenie

3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
15	348171111	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	18,000	37,69	678,34	0,003	0,051	
16	OK	Dodávka oceľových konštrukcií - zábradlia, vrátane povrchových úprav a kotvenia	kg	522,000	7,45	3 889,94	0,001	0,522	
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				4 568,28		0,57	0
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
17	413351213	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - zhotovenie	m2	34,960	26,66	931,93	0,006	0,221	
18	413351214	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - odstránenie	m2	34,960	6,91	241,63		0	
19	421321118	Mostné nosné konštrukcie zo železového betónu tr. C 30/37	m3	12,144	181,70	2 206,56	2,322	28,204	
20	421351112	Debnenie nosných konštrukcií mostov zhotovenie	m2	51,520	35,94	1 851,50	0,006	0,319	
21	421351211	Debnenie nosných konštr. dosk. mostov z betónu železového plného prierezu odstránenie debnenia	m2	51,520	4,92	253,58		0	
22	421361116	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných pr.do 12 mm, z ocele značky 10505	t	0,240	2 905,82	697,40	1,010	0,242	
23	421361326	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných trámov, pr.nad 12 mm, z ocele značky 10505	t	2,769	3 007,25	8 327,08	1,018	2,82	
24	421361421	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných trámových zo zváraných sietí	t	0,253	2 668,00	675,00	1,152	0,291	
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				15 184,68		32,1	0
5		SPEVNENÉ PLOCHY							
25	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	m2	20,672	8,15	168,50	0,292	6,028	
26	564851111	Podklad zo štrkodrviny fe. 0-32 mm s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 150 mm	m2	20,672	7,13	147,39	0,280	5,787	
27	581132111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií C30/37 hr.200 mm	m2	20,672	32,19	665,35	0,461	9,539	
5		SPEVNENÉ PLOCHY				981,24		21,35	0
9		OSTATNÉ PRÁCE							
28	725	Vypracovanie a odsúhlasenie povodňového plánu zabezpečovacích prác	KUS	1,000	402,50	402,50	0,004	0,004	
9		OSTATNÉ PRÁCE				402,50		0	0
99		PRESUNY HMÔT							
29	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	78,445	10,97	860,62		0	
99		PRESUNY HMÔT				860,62		0,000	0
		Práce HSV				25 777,61		78,450	0
		Celkom v EUR				25 777,61		78,450	0